Salah satu nasihat dari al-Haris al-Muhasibi, yakni
seorang ulama yang menonjol di bidang tasawuf pada masanya.

Lahir di Basrah pada tahun 165 H/781 M, kemudian pindah ke

Baghdad hingga ia dewasa dan menjai guru kenamaan di

Baghdad. Al-haris al-Muhasibi juga belajar dan menekuni ilmu

hadits juga fiqih pada ulama terkenal salah satunya yaitu imam

syafi‟i.
20

Beliau mengatakan:

”Ketahuilah, sabar bagi iman bak kepala bagi badan.